
Flow for Office 365 P1 s novým jménem Microsoft Power Automate

1

Základní přehled funkcí
Návod pro uživatele

Návod pro uživatele



Než začnete

• Nebojte se zkoumat a zkoušet, buďte zvědaví a věřte si

• Na co přijdete sami, to už nikdy nezapomenete ☺

• Na co přijdete a bude se vám líbit, ukažte i svým kolegům a přátelům –
potěšíte je, pomůžete jim a jistě si od nich nějaký dobrý tip také odnesete

• Použití Power Automate je nesmírně rychlé.  Ušetří mnoho ruční práce a 
významně sníží riziko lidských chyb

• Nabízené šablony se řadí podle toho jak často je jiní uživatelé už použili

• Na youtube.com najdete mnoho video-návodů a tipů

• Základní video-přehled o možnostech Teams a Microsoft Online Services
v češtině je tady

• Návody, tutoriály – jako video i dokumenty najdete i přímo v nápovědě 
Teams v levém dolním rohu. 
Pomohou vám nabrat rychlost a využít lépe své možnosti

2

https://www.youtube.com/watch?v=fW-0pKYaVCM


umožňuje 
automatizovat 

procesy nad 
aplikacemi, které 

uživatelé dobře znají 
a používají

je dokonale 
integrován 

do prostředí 
Microsoft

umožňuje 
všem 

uživatelům 
pracovat 
chytřeji

Co je to 
Power Automate

3



Automatizujte pracovní postupy,
které využívají různé aplikace a služby

4

Dostávejte 
upozornění

Sbírejte data Synchronizujte 
soubory

Automatizujte 
schvalování



Příklad jednoduchého toku

• Někdo „tweetne“ o Vaší 
společnosti

• Předpřipravené Flow
automaticky dá danému 
uživateli „follow“, 
pošle uvítací zprávu 
a zároveň přidá uživatele do 
Excelové tabulky a/nebo 
přidá uživatele do 
CRM/D365/Salesforce

5



Jak začít?

„Skoro všechno, co se dá vynalézt, už bylo vynalezeno“
• Není nutné vymýšlet vlastní řešení od začátku

• Tisícovky předpřipravených šablon k použití

• Když nenajdete tu, která vám dokonale sedne, snadno a intuitivně si ji 
upravíte

6

Číslo ukazuje, jak je daná 
šablona populární, kolik 

lidí před vámi ji už využilo



7

Více než 300
konektorů na aplikace 

(včetně on-prem aplikací)



Chcete se dozvědět více?

• Dokumentace a učení

• Komunita Microsoft Power Automate

NEBO…

… se nám ozvěte a my Vám rádi pomůžeme!

obchod@ortex.cz

8

https://docs.microsoft.com/en-us/power-automate/?utm_source=flow-sidebar&utm_medium=web
https://powerusers.microsoft.com/t5/Microsoft-Power-Automate/ct-p/MPACommunity
mailto:navody@daquas.cz


Blahopřejeme!
Právě jste se naučili využít 

Microsoft Power Automate (dříve Flow)

9

Prezentaci pro vás s láskou vytvořil tým společnosti DAQUAS. 
Návod je autorský a vychází z našich vlastních zkušeností.

Chcete-li jej převzít, nezapomeňte uvádět zdroj, jinak porušujete nejen ustanovení autorského zákona, ale co horšího – též mravy ustálené 
mezi slušnými lidmi.

Chcete-li jej užívat, vězte, že jsme jej připravovali s maximální péčí, přesto nemusí být absolutně chybyprostý, už proto, že se online služby 
vytrvale vyvíjejí, v současnosti ještě mnohem rychleji, jak reagují na rapidně rostoucí požadavky.

Narazíte-li na rozpor mezi návodem a chováním na své obrazovce, obraťte se na nás. Také dejte vědět, když budete chtít získat další 
návody, konzultace či jinou pomoc.

Máte-li otázky či připomínky k návodům, pište je, prosím, na obchod@ortex.cz

Pomáháme, aby vám IT pomáhalo!

mailto:navody@daquas.cz

